
Posudek školitele na magisterskou práci Bc. Zuzany Jůzlové "Funkce imitací a

variabilita zpěvu u sedmihláska hajního (Hippolais icterina)"

Magisterská práce navazuje na bakalářskou, která je v současné době přijata k tisku. Během

magisterské práce studentka zdvojnásobila původní datový soubor analyzovaných samců

sedmihláska. Díky značným zkušenostem, které studentka nasbírala v předchozích letech

nikterak nepochybuji o správnosti zařazení jednotlivých imitací k ptačím druhům (jedná se

skutečně o desítky tisíc analyzovaných sekvencí). Úspěšně pronikla také do molekulárních

metod a pomocí mikrosatelitů stanovila genetickou příbuznost jedinců. Vážím si celkového

objemu vykonané práce (jak terénní tak i laboratorní). V průběhu sepisování jsem byl opět

příjemně překvapen - původní zarputilost, kterou studentka vykazovala během vzniku

bakalářské práce byla naštěstí tatam a školitel si mohl užít bezproblémové sepisování

magisterské práce a konstruktivní spolupráci. Výsledkem je dle mého názoru kvalitní studie,

která bude v brzké době publikována. Práci tedy plně doporučuji k obhajobě a studentce přeji

vlídné hodnocení oponentů.

V Českých Budějovicích, 23.1.2012

Mgr. an Riegert, Ph.D.


